香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

JIANGSU EXPRESSWAY COMPANY LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00177）

江 蘇 寧 滬 高 速 公 路 股 份 有 限 公 司

海外監管公告

關 於 接 待 投 資 者 調 研 情 況 的 公 告

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第 13.10B條規
定作出。

茲載列本公司在上海證券交易所網站及中國報章刊登的公告。

特此公告。

承董事會命
姚永嘉

董事會秘書
中國‧南京，2022年3月17日

於本公告日期，本公司董事為：

成曉光、陳延禮、王穎健、姚永嘉、吳新華、李曉艷、馬忠禮、林輝 *、周
曙東 *、劉曉星 *、虞明遠 *、徐光華 *

* 獨立非執行董事

股票代码：600377       股票简称：宁沪高速        编号：临2022-016

江苏宁沪高速公路股份有限公司

关于接待投资者调研情况的公告

一、投资者调研情况

江苏宁沪高速公路股份有限公司（以下简称“公司”）于近期和兴业证

券、长江证券等投资者进行了电话调研交流活动，公司董事会秘书、证券事

务代表、财务经理等人参加了投资者调研会议，并对投资者提出的问题进行

了回复。

二、调研主要问题及回复情况

1、公司 2021 年经营业绩情况如何？

回复：经初步核算，报告期内公司实现营业收入约人民币 127.28 亿元，

同比增长约58.46%；实现利润总额约人民币 54.10亿元，同比增长约 67.30%；

归属于上市公司股东的净利润约人民币 42.18亿元，同比增长约 71.19%。

上述经营情况公司已经于 2022 年 2月 24日发布业绩快报。

2、公司 2021 年营业收入明显增长的原因是？

回复：营业收入同比大幅增长一是得益于 2021年公司路桥收费业务经

营的强劲恢复带来道路通行费收入大幅增长；二是子公司地产项目交付规模

大于上年同期，结转销售收入相应增长；三是本报告期公司执行《企业会计

准则解释第 14号》，对满足相应条件的政府和社会资本合作（PPP）项目合

同按照零毛利确认建造收入，对可比期间信息不予调整。

3、公司 2021 年车流量整体情况？

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

回复：公司所辖路产主要为苏南路网内优质路桥项目，2021 年江苏省全

省地区生产总值达到 11.6万亿元，较上年增长约 8.6%，位居全国第二。得

益于苏南地区繁忙的经济活动，2021年，公司各路桥项目的车流量保持平稳

的发展态势。

4、公司所投资路桥项目目前进展情况如何？

回复：2021年，宜长高速、五峰山大桥顺利开通运营。目前在建的龙

潭大桥项目预计将于 2024年建成通车。其中，五峰山大桥开通以来的车流

量受疫情和京沪高速扩建货车分流的影响较大，预计未来随着京沪高速扩建

完成，五峰山大桥的流量将逐步增长。长期来看，五峰山大桥作为优质项目，

将为公司贡献更多利润。

5、公司如何看待公路运输行业未来发展趋势？

回复：从宏观经济背景来看，我国 2021年国内生产总值约 114.37 万亿

元，较上年增长约 8.1%，经济恢复取得明显成效。具体到交通行业来看，交

通作为兴国之要、强国之基，始终是国民经济的基础产业，其中公路作为综

合交通运输体系中最基本、最广泛、最灵活、最不可或缺的运输方式，在短

途运输上具备不可替代作用。公路运输行业与宏观经济环境具有较高耦合

性，我国经济平稳发展的长期趋势将为行业创造良好的发展条件。

6、公司未来发展战略？

回复：公司是江苏省唯一的上市路桥公司，所经营的路段在苏南地区的

高速公路网络中占据主导地位。面对新的发展形势，公司将坚持坚持变中求

稳，稳中求进，在坚定聚焦主业发展的前提下，各项业务发展互促互进，持

续提升管理水平，保障公司长远发展。

特此公告。

江苏宁沪高速公路股份有限公司

                                        2022年3月17日